АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08 ноября 2010 года

                  № 47

с. Любомировка

Об утверждении методики проведения сопоставительного
 анализа закупочных и среднерыночных цен на продукцию,

закупаемую для муниципальных нужд Любомировского

 сельского поселения Таврического муниципального района

Омской области

В соответствии с Планом противодействия коррупции Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области на 2008 - 2010 годы, утвержденным постановлением Главы Любомировского сельского поселения от 25 ноября 2008 года № 31,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Методику проведения сопоставительного анализа закупочных и среднерыночных цен на продукцию, закупаемую для муниципальных нужд Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Таврический муниципальный вестник Любомировского сельского поселения».

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава Любомировского сельского поселения                                       Ю. Г. Редько
Приложение

к Постановлению администрации

Любомировского сельского поселения

от 08.11.2010 № 47

МЕТОДИКА

ПРОВЕДЕНИЯ СОПОСТАВИТЕЛЬНОГО АНАЛИЗА ЗАКУПОЧНЫХ

И СРЕДНЕРЫНОЧНЫХ ЦЕН НА ПРОДУКЦИЮ, ЗАКУПАЕМУЮ

ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Настоящая Методика определяет порядок проведения анализа закупочных цен на продукцию, закупаемую для муниципальных нужд Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, путем их сопоставления со среднерыночными ценами и определения отклонений (далее - Методика).

2. Проведение сопоставительного анализа закупочных и среднерыночных цен на продукцию, закупаемую для муниципальных нужд Любомировского сельского поселения, в соответствии с настоящей Методикой осуществляется бухгалтерией Администрации Любомировского сельского поселения.

3. Сопоставительный анализ закупочных и среднерыночных цен проводится ежеквартально по итогам проведения процедур по размещению заказов для муниципальных нужд Любомировского сельского поселения путем проведения торгов и запроса котировок.

4. Задачей сопоставительного анализа является оценка результативности проведенных закупочных процедур.

Результативность закупочной процедуры определяется положительным эффектом, который выражается в определении при заключении муниципального контракта цены на продукцию, закупаемую для муниципальных нужд, ниже среднерыночной цены.

5. Для проведения сопоставительного анализа закупочных и среднерыночных цен в качестве источников информации используются данные органов государственной статистики по уровням среднерыночных цен и данные по величинам закупочных цен на продукцию, поставляемую для муниципальных нужд Любомировского сельского поселения, обобщаемые бухгалтерией Администрации Любомировского сельского поселения.

6. Показателем, отражающим соотношение между закупочной и среднерыночной ценой, является отклонение закупочной цены от среднерыночной, измеряемое в процентах и рассчитываемое по следующей формуле:

∆ Ц = (Цз - Цср)/Цср x 100%,

где:

∆ Ц - отклонение закупочной цены от среднерыночной;

Цз - закупочная цена на продукцию для муниципальных нужд, определенная в муниципальном контракте по итогам торгов и запроса котировок;

Цср - среднерыночная цена по данным органов государственной статистики.

7. Закупочная цена на продукцию для муниципальных нужд Любомировского сельского поселения определяется в результате проведения соответствующих процедур размещения заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Любомировского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством.

Среднерыночная цена в расчете отклонения закупочной цены от среднерыночной принимается на уровне, соответствующем официальной информации органов государственной статистики.

8. В случае отсутствия официальной информации органов государственной статистики по уровню среднерыночной цены на определенный товар сопоставительный анализ закупочных и среднерыночных цен в отношении него не проводится.

9. Результаты сопоставительного анализа закупочных и среднерыночных цен представляются бухгалтерией Администрации Главе Любомировского сельского поселения в форме служебной записки (доклада) в течение 30 (тридцати) календарных дней после окончания отчетного квартала.

__________________________________________

_________________________________

________________________